嘉政办发〔2020〕66号

嘉兴市人民政府办公室

关于公布嘉兴市第二十五届社会科学

优秀成果的通知

各县（市、区）人民政府，市政府各部门、直属各单位：

嘉兴市第二十五届社会科学优秀成果经市社会科学优秀成果评审委员会审定，评出一等奖、二等奖、三等奖共48项，其中著作类12项，论文类36项。经市政府同意，现予以公布。

                             嘉兴市人民政府办公室

   2020年11月30日

（此件公开发布）
嘉兴市第二十五届社会科学优秀成果名单

	序号
	成果名称
	奖项
	作者
	作者单位

	著作类

	1
	《列宁主义在中国早期传播史料长编（1917-1927）》
	一等奖
	康文龙
	嘉兴学院

	2
	《盐官志补纂》
	一等奖
	张镇西
	海宁市档案馆

	3
	《红船见初心》
	二等奖
	吕延勤、彭冰冰
	嘉兴学院

	4
	《共商国是海宁人》丛书（七册）
	二等奖
	朱善九、凌惠良姜惠民、殷明华童程东、朱利芳王学海、刘培良
	海宁市政协教科卫体委与文化文史学习委员会

	5
	《海盐骚子》
	二等奖
	胡永良、浦云峰
	海盐县文化和广　电旅游体育局

	6
	《杭嘉湖蚕歌史话》
	三等奖
	史  宁
	嘉兴学院

	7
	《陆陇其家训译注》（上下册）
	三等奖
	张  猛
	嘉兴学院

	8
	《木心考索》
	三等奖
	夏春锦
	桐乡市图书馆

	9
	《传统竹刻技艺》
	三等奖
	叶瑜荪
	桐乡市文联

	10
	《大国医—王孟英》
	三等奖
	钱  菁
	海宁市中医院

	11
	《双主体导学课堂的原理和实践》
	三等奖
	高洪良、金其生
	嘉兴南湖国际

实验中学

	12
	《企业债信用评级及风险揭示评价》
	三等奖
	孙  克
	嘉兴学院

	论文类

	1
	嘉兴营商环境建设与优化策略研究
	一等奖
	张全跃
	国家统计局　　　嘉兴调查队

	2
	加快推动全面融入长三角一体化发展首位战略的路径思考
	一等奖
	朱莹莹
	中共嘉兴市委党校

	3
	嘉兴地区抗战碉堡群研究
	一等奖
	张蜀益、秦晓杰董  博
	平湖市文化和广电旅游体育局、平湖市博物馆、嘉善县博物馆

	4
	促进民办教育健康发展的对策研究—以嘉兴市基础教育阶段为例
	一等奖
	徐文煦
	南湖区审计局

	5
	市镇村三级联动的“飞地抱团”新模式研究—以浙江省海宁市为例
	二等奖
	朱晨斓
	中共海宁市委党校

	6
	长三角一体化背景下嘉兴物流业高质量发展路径研究
	二等奖
	何卫中、崔国成糜克明
	嘉兴职业技术学院嘉兴市人民政府办公室

	7
	嘉兴市制造业服务化转型策略研究
	二等奖
	胡小玲
	同济大学浙江学院

	8
	“大跃进”之后关于正确领导问题的思考—以1961年田家英嘉兴调研讲话为例
	二等奖
	李　华
	嘉兴学院

	9
	海宁县（州）衙研究
	二等奖
	徐　超
	海宁市文物

保护管理所

	10
	桐乡市民间古石桥现状及其文化价值研究
	二等奖
	沈卫林
	桐乡市科学技术局

	11
	嘉兴民生实事项目人大代表票决制的调查与研究
	二等奖
	陈勇杰
	嘉兴市人大理论与工作研究会

	12
	嘉兴中心城区城市经济平台建设与品质提升的路径研究
	二等奖
	朱  彦、杨金超　吴宇栋
	南湖区委办公室、南湖区委深化改革研究与促进中心

	13
	基于结果导向的新型职业农民培育绩效实证分析—以浙江省嘉善县为例
	二等奖
	钱雨婷、陈至发高云竹、狄田雨
	嘉兴学院

	14
	从税收视角看嘉兴数字经济发展
	三等奖
	周仕雅、罗建荣顾凯磊、盛丽楠
	国家税务总局嘉兴市税务局课题组

	15
	内外兼修：基层社会治理中的精英及其生产
	三等奖
	陈国强
	中共嘉兴市委党校

	16
	大运河文化带建设的秀洲实践与思考
	三等奖
	杨琳琳、马海国鲁琴锋
	中共嘉兴市

秀洲区委宣传部

	17
	长三角一体化背景下深化嘉善科技接轨上海的对策研究
	三等奖
	徐玲娟
	中共嘉善县委党校

	18
	长三角一体化发展国家战略背景下产业园区高质量发展路径研究—以海宁马桥经编园区为例
	三等奖
	董建松
	中共海宁市委党校

	19
	科技金融发展的模式探讨和路径研究
	三等奖
	沈彦菁
	人民银行嘉兴市

中心支行

	20
	对当前社保费征收环境的一些思考
	三等奖
	赵  洁、姜  葳　　杨明喆、朱  源
	国家税务总局嘉兴市

南湖区税务局课题组

	21
	秀洲区推进集中财力办大事的探索与思考
	三等奖
	姚颖娟、沈  萍　陈旺业、沈  禧
	嘉兴市秀洲区

财政局课题组

	22
	县级党委政府涉外重大突发公共事件应急管理机制研究—以海宁市为例
	三等奖
	沈  达、沈  鑫
	中共海宁

市委办公室

	23
	南湖区减税降费政策措施落实及效应分析
	三等奖
	曹  勤、姚  微　　魏冬玲、潘洁奕
	国家税务总局嘉兴市

南湖区税务局课题组

	24
	三治融合“桐乡经验”的启示与理论创新—基于乡村治理的视角
	三等奖
	姚  媛
	中共桐乡市委党校

	25
	红船精神在时代新人理想信仰培育中的运用研究—以嘉兴学院为例
	三等奖
	蒋少容、祝  琴
	嘉兴学院

	26
	节气、民俗与地方品质—《古禾杂识》中的嘉兴节气描述
	三等奖
	李瑞明
	嘉兴学院

	27
	村党组织书记队伍建设研究—以嘉兴市南湖区为例
	三等奖
	黄永晓、沈佳琪叶浩文
	中共嘉兴市

南湖区委组织部

	28
	街道人大工作的实践与思考—以嘉兴市为例
	三等奖
	姜新良、史丽佳郑洁梅、于瑞华王  琴
	嘉兴市人大常委会代表与选任工委课题组

	29
	女性课读图与清代士人家族书香传承—以嘉兴地区为中心
	三等奖
	凌冬梅
	嘉兴学院

	30
	论沈彩的文学创作及其特点
	三等奖
	李  菁
	嘉兴学院

	31
	论红船精神与改革开放的内在逻辑
	三等奖
	彭冰冰
	嘉兴学院

	32
	民族精神视野下的红船精神及其当代价值
	三等奖
	肖纯柏
	嘉兴学院

	33
	新时代高素质专业化基层干部的培养路径探析—以嘉善为例
	三等奖
	高  丽
	中共嘉善县委党校

	34
	高一新生适应“一核双翼式”辅导模型的构建与思考
	三等奖
	陈宇燕
	嘉兴市第三中学

	35
	英雄教育：新时代儿童核心价值观培育的载体设计与运作研究
	三等奖
	顾巧英
	平湖市师范学校

附属小学

	36
	西方历史语境下的科学革命教学—以“天文学与物理学变革”为例
	三等奖
	朱  悦
	海宁市鹃湖学校

	抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，嘉兴军分区，市

	监委，市法院，市检察院。

	嘉兴市人民政府办公室
	2020年11月30日印发

嘉兴市人民政府办公室文件

— 38 —

— 1 —